

广东广弘控股股份有限公司

2016 年度财务决算报告

2016 年，广弘控股在全体股东的大力支持和董事会的正确领导下，公司经营班子和全体员工，以效益为中心，强化企业管理，落实年度经营计划，坚持以市场为导向，大力改进工作作风，狠抓业务整合、降生产成本、提生产成绩，抓住生猪提价机遇，在稳增长和调结构的平衡点上精准发力，三大业务板块均取得了较好的经营业绩。

经立信会计师事务所（特殊普通合伙）审计，并出具了信会师报字[2017]第 ZC10197 号标准无保留意见的审计报告，注册会计师的审计意见是：公司财务报表在所有重大方面按照企业会计准则的规定编制，公允反映了贵公司 2016 年 12 月 31 日的财务状况以及 2016 年度的经营成果和现金流量。现将 2016 年度财务决算报告如下：

一、 经营成果及主要财务指标

金额单位：元

项目	2016 年	2015 年	本年比上年 增减（%）
营业收入	2,067,498,212.51	1,928,140,619.36	7.23%
利润总额	147,609,990.82	106,739,825.55	38.29%
净利润	107,612,984.13	74,581,973.94	44.29%
归属于上市公司股东的净利润	105,632,195.28	75,105,093.80	40.65%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	103,853,810.31	71,689,364.12	44.87%
经营活动产生的现金流量净额	186,400,664.64	63,288,379.31	194.53%
基本每股收益	0.18	0.13	38.46%
稀释每股收益	0.18	0.13	38.46%
扣除非经常性损益后的基本每股收益	0.18	0.12	50.00%
项目	2016 年末	2015 年末	本年末比上年末 增减（%）
总资产	1,588,043,054.46	1,463,503,536.86	8.51%
所有者权益（或股东权益）	1,247,048,904.33	1,159,126,517.03	7.59%
每股净资产	2.12	1.96	8.16%

二、公司的主要资产、负债及变动情况

金额单位：元

项 目	2016 年	占总资产比例	2015 年	占总资产比例	变动幅度
货币资金	436,145,592.82	27.46%	693,579,974.86	47.39%	-19.93%
应收账款	20,065,250.90	1.26%	19,448,632.96	1.33%	-0.07%
预付账款	1,745,638.68	0.11%	3,819,041.46	0.26%	-0.15%
其他应收款	18,530,031.27	1.17%	32,590,514.89	2.23%	-1.06%
存货	130,835,612.60	8.24%	125,261,082.63	8.56%	-0.32%
其他流动资产	396,310,579.62	24.96%	4,446,550.20	0.30%	24.65%
长期股权投资	72,151,549.86	4.54%	88,086,304.57	6.02%	-1.48%
固定资产	176,441,831.33	11.11%	173,126,196.20	11.83%	-0.72%
在建工程	182,867,162.52	11.52%	160,752,629.46	10.98%	0.53%
无形资产	112,979,355.63	7.11%	116,140,134.27	7.94%	-0.82%
长期待摊费用	13,357,423.37	0.84%	15,664,750.00	1.07%	-0.23%
合计	1,561,430,028.60	98.32%	1,432,915,811.50	97.91%	0.41%
项 目	2016 年	占总资产比例	2015 年	占总资产比例	变动幅度
短期借款			2,000,000.00	0.14%	-0.14%
应付账款	99,603,149.39	6.27%	38,282,770.80	2.62%	3.66%
预收款项	123,697,552.22	7.79%	138,710,905.18	9.48%	-1.69%
应付职工薪酬	30,528,446.88	1.92%	15,002,464.11	1.03%	0.90%
应交税费	10,789,596.13	0.68%	8,195,973.48	0.56%	0.12%
其他应付款	68,418,532.22	4.31%	97,522,807.41	6.66%	-2.36%
合计	333,037,276.84	20.97%	299,714,920.98	20.48%	0.49%

重大变动原因说明：

- 1、货币资金减少 37.12%，主要是本期购买银行理财产品，货币资金减少所致；
- 2、其他应收款减少 43.14%，主要是本期收到财政补贴款所致；
- 3、其他流动资产增加 8812.77%，主要是本期购买银行理财产品增加所致；
- 4、应付账款增加 160.18%，主要是本期期末应付供应商货款增加所致；
- 5、短期借款减少 100%，主要是本期银行借款减少所致；
- 6、应付职工薪酬增加 103.49%，主要是本期预提的效益工资增加所致；
- 7、应交税费增加 31.69%，主要是本期预提企业所得税增加所致；

三、 三项费用变化情况

金额单位：元

项 目	2016 年	2015 年	变动幅度
销售费用	78,568,533.35	79,291,367.70	-0.91%
管理费用	78,515,261.67	67,714,115.86	15.95%
财务费用	-6,928,459.84	-14,154,361.69	-51.05%

变动原因分析：

- 1、管理费用增加 7.3%，主要是本年度人工成本增加所致；
- 2、财务费用减少 41.97%，主要是本期银行存款利息收入减少所致。

四、 报告期公司现金流量变化情况

金额单位：元

项 目	2016 年	2015 年	变动幅度
经营活动产生的现金流量净额	186,400,664.64	63,288,379.31	194.53%
投资活动产生的现金流量净额	-438,355,677.23	-31,971,426.91	-1271.09%
筹资活动产生的现金流量净额	-5,479,369.45	-42,170,376.35	87.01%
现金及现金等价物净增加额	-257,434,382.04	-10,853,423.95	-2271.92%

变动原因分析：

- 1、经营活动产生的现金流量净额同比增加 194.53%，主要是本期销售商品、提供劳务收到的现金增加所致；
- 2、投资活动现金流量净额同比减少 1271.09%，主要是本期购买银行理财产品支付的现金增加所致；
- 3、筹资活动现金流量净额同比增加 87.01%，主要是本期偿还债务支付的现金减少所致；
- 4、现金及现金等价物净增加额同比减少 2271.92%，主要是经营活动、投资活动、筹资活动产生的现金流量净额综合影响所致。

总体来说，公司的经营业绩较好，偿债能力强，财务风险小，具有较强的成长性。

广东广弘控股股份有限公司董事会

二〇一七年三月二十八日